oportunidade para enfrentar os desafios relacionados à
formação  de  atletas  e  ao  estímulo  econômico  nas
comunidades envolvidas, respaldado por indicadores de
atualização e desenvolvimento regional que destacam a
importância de eventos dessa natureza. 

VALOR 
ESTIMADO:

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil).

DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIA
S:

12.01 - Secretaria Municipal de Esporte e Juventude –
SEJU;  Projeto/Atividade:  27.812.0057.2.101  -
Funcionamento das Atividades Esportivas da Secretaria;
Elemento  de  Despesas:  3.3.50.41.00  -  Contribuições;
sub elemento 3.3.50.41.99 outras contribuições. Fonte
de Recurso: 1.500.0000.00 - Recursos não Vinculados
de Impostos

PAGAMENTO: O  valor  global  do  presente  patrocínio  é  de  R$
150.000,00  (cento  e  cinquenta  mil  reais),  a  ser

pago em 02 (duas) parcelas, da seguinte forma: a) a
primeira parcela, que corresponde a 50% do valor total
do  patrocínio,  será  paga  em  até  72h  antes  da  data
prevista para iniciar o evento e 48h após a conclusão do
evento  (Circuito Estadual  de Bodyboard 2025 no